https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE JUNHO DE 2022

Segunda-feira, 06 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#101/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 89732251

Pregão nº 127/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 127/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de contraste, antibióticos,
anti-inflamatórios, anestésicos e antihemorrágicos.

Ata nº 019/2022
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
LOTE 016 - VALOR UNITÁRIO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 051/2022
Processo nº 2021-KVRR8

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde iNOVA
Capixaba.

Contratado: D.N. COMERCIO E SERVICOS EM SEGURANCA E
INTELIGENCIA LTDA – inscrita no CNPJ nº 05.628.013/0001-23

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 149/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de instalação e locação de sistema de circuito fechado de
TV (CFTV), alarmes de detecção de presença, manutenção,
conectividade e videomonitoramento remoto

Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar no dia subsequente ao da

publicação do resumo do contrato.

Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão a conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 053/2022
Lotes nº 001 e 004

Processo nº 89789792

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde iNOVA
Capixaba.

Contratado: ENGEMONT EXTINTORES & SERVIÇOS LTDA ME
– inscrita no CNPJ nº 22.789.757/0001-49

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 019/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinstalação, reinstalação, teste, inspeção,
manutenção, recarga e fornecimento de extintores de incêndio.

Valor Global: R$ 16.959,99 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e
nove reais e noventa e nove centavos);

Vigência: 12 (doze) meses a contar no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato.

Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão a conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha, ES, 03 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 054/2022
Lotes nº 002 e 003

Processo nº 89789792

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde iNOVA
Capixaba.

Contratado: QHS EXTINTORES LTDA ME – inscrita no CNPJ nº
22.789.757/0001-49

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 019/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinstalação, reinstalação, teste, inspeção,
manutenção, recarga e fornecimento de extintores de incêndio.

Valor Global: R$ 24.330,00 (vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais)

Vigência: 12 (doze) meses a contar no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato.

Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão a conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha, ES, 03 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.06.2022.pdf